
 

 

 

Výroční zpráva za rok 2022 

Spolek KOS, Komunitní Obživa Slivenec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úvodní slovo 

Byl to zajímavý krok do neznáma, ale bez něj by tu už bezobalový obchod 

v jakékoliv podobě nebyl. K vytvoření spolkového bezobalového obchodu nás 

vedla historie Kosího zobu, snaha přežít a změna v celospolečenském chování, 

především nákupním, která nastala během a po epidemii Covid-19. 

 

Marián Mindoš 

Předseda Spolku KOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace o Spolku KOS 

Spolek KOS je zapsán v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod 

spisovou značkou L 75536. 

IČO:13976621, DIČ:CZ13976621 

Sídlo: Ke Smíchovu 112/80, Praha 5, Slivenec 

Datum vzniku: 24.12.2021 

Kontaktní email:kos@kosihnizdo.org 

Kontaktní telefon:734440864 

 

Lidé v Spolku KOS: 

Marián Mindoš, předseda výboru 

Lucie Gallagher, členka výboru 

Tereza Mindošová, členka výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Účel Spolku KOS 

Spolek KOS byl založen proto aby pomáhal vytvořit společenství, které svým 

členům zajišťuje dostupnost kvalitních potravin, jiných produktů a služeb za 

příznivých podmínek, s minimálním negativním dopadem na přírodu a 

společnost. 

Dalším cílem Spolku je šířit povědomí, vzdělávat a nenásilně motivovat v 
oblastech udržitelného a nekonzumního způsobu života, podporovat budování 
zodpovědných vztahů k přírodním zdrojům, Zemi a společnosti a poskytovat 
služby vedoucí k realizaci těchto cílů.  
 

Realita roku 2022 

 
Začínali jsme v únoru s 20 členy a posouvali se do slabšího období léta, ale i tak 
jsme na konci roku měli 38 členů. Rozrostli jsme se tak o bezmála polovinu. To 
si myslím je pěkné. Hlava by sice chtěla, aby nás bylo víc a rychleji, cesta je však 
delší a někteří členové v průběhu roku nebo na konci z různých důvodů ze 
spolku odchází.  
 

 
 

Podařilo se nám zprovoznit různé služby a pravidelně dodávat suroviny, které 

členové poptávali a původní forma bezobalového obchodu nebyla schopná 

nabídnout. V tom vidíme také drobný úspěch a splnění závazků.  

V čem jsme naopak v roce 2022 pokulhávali, a nebo je to jen dojem některých, 

jsou setkání, sdílení zkušeností a vůbec společenský spolkový život. Přisuzujeme 



to rychlosti doby, starostí o naše nejmenší a zaměření pozornosti na to 

materiální, co komunita potřebovala. Věříme, že v příštích letech bude více času 

i na to sociální a propojování dalších farmářů s naším Spolkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finanční zpráva 

Spolek KOS 

2022 

  

 



 


